
BOE núm. 134 Martes 5 junio 2007 6421

b) Dependencia que tramita el expediente: Geren-
cia.

c) Número de expediente: 2007/0000243-
1SE07CON.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Servicio de cafetería y 

restaurante-autoservicio de comedor en la Universidad 
Carlos III de Madrid.

c) Lote: No hay lotes.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: B.O.E. N.º. 25, de 29 de enero 
de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). Canon de 200.000,00 € 
anuales (I.V.A. incluido).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 12 de marzo de 2007.
b) Contratista: Arturo Grupo Cantoblanco, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Canon de 250.000,00 € 

anuales (I.V.A. incluido).

Getafe, 15 de mayo de 2007.–El Gerente, Rafael Zo-
rrilla Torras. 

 38.639/07. Resolución de 29 de mayo de 2007 de la 
Universidad de Las Palmas de Gran Canaria por 
la que se convoca el concurso público de suminis-
tro para la dotación de laboratorios comunes de 
investigación.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Universidad de Las Palmas de Gran 
Canaria.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Patrimonio y Contratación.

c) Número de expediente: S/labocomunes/14/07.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Dotación de laboratorios 
comunes de investigación [termociclador a tiempo real 
(5 colores), ultracentrífuga].

b) Número de unidades a entregar: Se estará a lo 
dispuesto en el pliego de cláusulas administrativas.

c) División por lotes y número: 2 lotes.
d) Lugar de entrega: Instituto Universitario de Sani-

dad Animal y Seguridad Alimentaria.
e) Plazo de entrega: 2 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 107.375,00 euros.

5. Garantía provisional. 2 por 100 del presupuesto 
fijado para cada lote.

 38.640/07. Resolución de fecha 25 de mayo de 2007 
de la Universidad de Las Palmas de Gran Canaria 
por la que se convoca el concurso público de servi-
cio de digitalización y lectura OCR de prensa y re-
vistas canarias.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Universidad de Las Palmas de Gran 
Canaria.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Patrimonio y Contratación.

c) Número de expediente: Serv/digitalrevistas/07/16.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio consistente en la 
digitalización y lectura OCR de prensa y revistas canarias.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Servicio de Patrimonio y Contratación.
b) Domicilio: Calle Murga, 21, planta 4.ª
c) Localidad y código postal: 35003 Las Palmas de 

Gran Canaria.
d) Teléfono: 928 452765, 928 453336, 928 453350.
e) Telefax: 928 453301.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Hasta la fecha de finalización de ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
Se estará a lo dispuesto en el pliego de cláusulas adminis-
trativas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 26 de junio de 2007, 
hasta las catorce horas.

b) Documentación a presentar: Contenido sobres 
números 1, 2 y 3 según pliego.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General (Servicios Administra-
tivos).

2. Domicilio: Calle Murga, 21, planta 1.ª
3. Localidad y código postal: 35003 Las Palmas de 

Gran Canaria.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Adjudicación definitiva.

e) Admisión de variantes: Cláusula 12.3.2 del pliego.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Universidad de Las Palmas de Gran Ca-
naria (Sala de Juntas de la Sede Institucional).

b) Domicilio: Calle Juan de Quesada, 30.
c) Localidad: 35001 Las Palmas de Gran Canaria.
d) Fecha: 6 de julio de 2007.
e) Hora: trece horas.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adjudicatario.
13. En su caso, portal informático o página web 

donde figuren las informaciones relativas a la convo-
catoria o donde pueden obtenerse los pliegos. http://
www.ulpgc.es/index.php?pagina=patrimonioycontrat
acion&ver=tablon.

Las Palmas de Gran Canaria, 29 de mayo de 2007.–El 
Rector, José Regidor García. 

b) División por lotes y número: Lote único.
c) Lugar de ejecución: Biblioteca Universitaria.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-

ses): Hasta el 30 de noviembre de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 80.000,00 euros.

5. Garantía provisional. 2 por 100 del presupuesto 
tipo de licitación.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Servicio de Patrimonio y Contratación.
b) Domicilio: Calle Murga, 21, planta 4.ª
c) Localidad y código postal: 35003 Las Palmas de 

Gran Canaria.
d) Teléfono: 928 452765, 928 453336,928 453350.
e) Telefax: 928 453301.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Hasta la fecha de finalización de ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Grupo V, subgrupo 1, categoría A.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Cláusula 13.2.1.5 del pliego de 
cláusulas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 26 de junio de 
2007, hasta las catorce horas.

b) Documentación a presentar: Contenido sobres 
número 1, 2 y 3, según pliego.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Registro General (Servicios Administra-
tivos).

2. Domicilio: Calle Murga, 21, planta 1.ª
3. Localidad y código postal: 35003 Las Palmas de 

Gran Canaria.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Adjudicación definitiva.

e) Admisión de variantes (concurso): Cláusula 
13.3.3 del pliego.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Universidad de Las Palmas de Gran Ca-
naria (Sala de Juntas de la Sede Institucional).

b) Domicilio: Calle Juan de Quesada, 30.
c) Localidad: 35001 Las Palmas de Gran Canaria.
d) Fecha: 9 de julio de 2007.
e) Hora: trece.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta de adjudicatario.
13. En su caso, portal informático o página web 

donde figuren las informaciones relativas a la convo-
catoria o donde pueden obtenerse los pliegos. http://
www.ulpgc.es/index.php?pagina=patrimonioycontrat
acion&ver=tablon.

Las Palmas de Gran Canaria, 25 de mayo de 2007.–El 
Rector, José Regidor García. 


